[bookmark: _GoBack]              INDICAÇÃO Nº 1089/2017

         Súmula: Solicita providências do Executivo junto ao órgão competente, para que seja feito reparos na calçada ao redor do Cemeb Pe. Giovanni Cornaro, sito a Rua Ismênia de Abreu Dias, 210 (06654-350) no Bairro Vila Dr. Cardoso.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, para que seja feito reparos na calçada ao redor do Cemeb Pe. Giovanni Cornaro, sito a Rua Ismênia de Abreu Dias, 210 (06654-350) no Bairro Vila Dr. Cardoso.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:-

Trata-se de um pedido dos pais de alunos, e em especial da Sra. Claudia Vaz, a qual nos informa que as crianças nem conseguem arrastar as mochilas (com rodinhas) pela calçada, pois são muitos os buracos.

Ela informa também, que há o risco de queda, tanto de adultos como de crianças, pois os buracos são grandes, como mostram as fotos em anexo que a munícipe nos enviou via rede social.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de junho de 2018.